25

Проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                          2023 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 19 февраля 2014 года № 328
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов акционерному обществу «Югорская энергетическая компания децентрализованной зоны», осуществляющему реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Кондинского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения».

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях приведения муниципальных правовых актов Кондинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Кондинского района, постановляет:
        1.Внести в постановление администрации Кондинского района от 19 февраля 2014 года № 328 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов акционерному обществу «Югорская энергетическая компания децентрализованной зоны», осуществляющему реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения на территории Кондинского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения», следующие изменения:

       1.1. В преамбуле постановления слова «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики» утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября  2021 года № 477-п, в соответствии с постановлением администрации Кондинского района от 26 декабря 2022 года № 2790 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «Строительство», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября  2023 года № 561-п, в соответствии с постановлением администрации Кондинского района от 26 декабря 2022 года № 2790 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса».
[bookmark: P79][bookmark: P91][bookmark: P685][bookmark: P104][bookmark: P106][bookmark: P114][bookmark: P118][bookmark: P140][bookmark: P151]2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

	Глава района

	А.А.Мухин

[bookmark: _GoBack]